D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
29.03.2024
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
RSB1A120F7S
Interface-Relais RSB, 1 W, 12 A, 120VAC, mit
Stecksockel
Hauptmerkmale
Baureihe Harmony Elektromechanische Relais
Name der Reihe Schnittstellenrelais
Produkt- oder
Komponententyp
Steckrelais
Kurzbezeichnung des
Geräts
RSB
Art und
Zusammensetzung der
Kontakte
1 Wechslerkontakt
Betrieb der Kontakte Standard
[Uc]
Steuerkreisspannung
120 V AC
Thermischer Strom
[Ithe]
12 A bei -40…40 °C
LED-Statusanzeige Ohne
Steuerungstyp Ohne Drucktaster
Zusatzmerkmale
Stiftform Flach
Durchschnittlicher Spulenwiderstand 10200 Ohm Stromnetz: AC bei 20 °C +/- 15 %
[Ue] Betriebsbemessungsspannung 102-144 V AC 60 Hz
96-144 V AC 50 Hz
[Ui] Bemessungs-Isolationsspannung 400 V entspricht EN/IEC 60947
[Uimp] Bemessungs-Stoßspannungsfestigkeit 3,6 kV entspricht IEC 61000-4-5
Kontaktmaterial Silberlegierung (Ag/Ni)
Nennbetriebsstrom Ie 12 A Schließer (S) (AC-1/DC-1) entspricht IEC
6 A Öffner (Ö) (AC-1/DC-1) entspricht IEC
Min. Schaltstrom 5 mA
Maximale Schaltspannung 300 V DC
400 V AC
Minimale Schaltspannung 5 V
Maximale Schaltleistung 3000 VA AC
336 W DC
Widerstandsfähige Bemessungslast 12 A bei 250 V AC
12 A bei 28 V DC
Minimale Schaltleistung 300 mW bei 5 mA
Schalthäufigkeit <= 600 Zyklen/Stunde unter Last
<= 72000 Zyklen/Stunde keine Last
Mechanische Lebensdauer 30000000 Zyklen
Elektrische Lebensdauer 100000 Zyklen, 12 A bei 250 V, AC-1 Schließer (S)
100000 Zyklen, 6 A bei 250 V, AC-1 Öffner (Ö)
Ansprechzeit 10 ms zwischen Entregung der Magnetspule und Schließen des Hilfsschalters Ö
12 ms zwischen Erregung der Magnetspule und Schließen des Hilfsschalters S
Beschriftung CE
Durchschnittlicher Spulenverbrauch 0,75 VA AC 60 Hz
Abfallspannungsschwelle >= 0,15 Uc AC
Daten bezüglich Sicherheit und Zuverlässigkeit B10d = 100000
Schutzkategorie RT I
Betriebsposition Jede Position
Verkauf je unteilbare Menge 10
Gerätedarstellung Vollständiges Produkt
2
Montage
Spannungsfestigkeit 1000 V AC zwischen Kontakten
2500 V AC zwischen Polen
5000 V AC zwischen Spule und Kontakt
Normen UL 508
EN/IEC 61810-1
CSA C22.2 Nr. 14
Produktzertifizierungen CSA[RETURN]GOST[RETURN]UL
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40…85 °C
Vibrationsfestigkeit +/- 1 mm (f= 10…55 Hz) entspricht EN/IEC 60068-2-6
Schutzart (IP) IP40 entspricht EN/IEC 60529
Stoßfestigkeit 10 Gn (Dauer = 11 ms) für nicht in Betrieb entspricht EN/IEC 60068-2-27
5 gn (Dauer = 11 ms) für im Betrieb entspricht EN/IEC 60068-2-27
Umgebungstemperatur bei Betrieb -40…70 °C (AC)
-40…85 °C (DC)
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
VPE 1 Menge 1
VPE 1 Höhe 7,5 cm
VPE 1 Breite 10,5 cm
VPE 1 Länge 34 cm
VPE 1 Gewicht 55 g
VPE 2 Art BB1
VPE 2 Menge 20
VPE 2 Höhe 7,5 cm
VPE 2 Breite 10,5 cm
VPE 2 Länge 34 cm
VPE 2 Gewicht 1,102 kg
VPE 3 Art S03
VPE 3 Menge 120
VPE 3 Höhe 30 cm
VPE 3 Breite 30 cm
VPE 3 Länge 40 cm
VPE 3 Gewicht 6,956 kg
Nachhaltigkeit
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope) EU-RoHS-
Deklaration
Frei von giftigen Schwermetallen Ja
Quecksilberfrei Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung Für China
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der
Europäischen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months
3
Produktdatenblatt
Dimensions Drawings
RSB1A120F7S
Dimensions
Relay Complete with Socket
(1) Relays
(2) Socket
4
Produktdatenblatt
Connections and Schema
RSB1A120F7S
Wiring Diagram
NOTE: For DC input, A1 have to be +, otherwise it would short circuit from protection module
5
Produktdatenblatt
Performance Curves
RSB1A120F7S
Electrical Durability of Contacts
Durability (inductive load) = durability (resistive load) x reduction coefficient.
Resistive AC load
X Switching capacity (kVA)
Y Durability (Number of operating cycles)
Reduction coefficient for inductive AC load (depending on power factor cos ϕ)
Y Reduction coefficient (A)
Maximum switching capacity on resistive DC load
X Voltage DC
Y Current DC
Note :  These are typical curves, actual durability depends on load, environment, duty cycle, etc.